04.03.2020Г. № 162
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2008 №297-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,  руководствуясь ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования зарегистрированного Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года  № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 15 января 2020 года № RU385181042020001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных функций администрации Слюдянского городского поселения (Приложения №1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Слюдянского городского поселения от 03.08.2018 года №843 «Об утверждении реестра муниципальных функций администрации Слюдянского городского поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационной сети «интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономики и финансов администрации Слюдянского городского поселения Н.Н. Кайсарову

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк

Приложение № 1, утверждённое постановлением администрации Слюдянского городского поселения
от 04.03.2020 №162

Реестр муниципальных функций администрации Слюдянского городского поселения

	Номер п/п
	Наименование
муниципальной функции
	Наименование отдела администрации Слюдянского городского поселения, предоставляющего функцию
	Правовое основание оказания муниципальной функции
	Заявитель
	Возможность оказания муниципальной функции
	Результат оказания муниципальной функции

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	Подпункт 20 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Статья 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25  октября 2001 г. N 136-ФЗ
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.

	2
	Муниципальный лесной контроль
	Отдел имущества и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения
	Пункт 32 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Статьи 84 ,98 Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 г. N 200-ФЗ
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	Статья 14, глава 1, пункт 9 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Физические лица
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.

	4
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Отдел дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	Пункт 5 части 1  статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Часть 1 статьи 13 Федерального закона от  8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ
	Физические лица
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.

	5
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Слюдянского городского поселения
	статья 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.

	6
	[bookmark: _GoBack]Муниципальный контроль за единой теплоснабжающей организацией
	Отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения
	Пункт 4.1 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	Предупреждение, выявление и пресечение нарушений.